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ADRESSE NAME TELEFON FAX MAIL 

Sprecher der 
Rückkehrberater:  
DRK Landesverband 
Westfalen-Lippe e.V. 
Sperlichstr. 25 
48151 Münster 

Ulrich 
Schulte  
 

0251/9739-
172 

0251/9739-188 ulrich.schulte@drk-westfalen.de 
 

AWO Arbeiterwohlfahrt  
Unterbezirk Münsterland-
Recklinghausen  
Theodor-Heuss-Ring 19  
46395 Bocholt  

Michael 
Stukowski 

02871-
222847 
 

02871/2395339 m.stukowski@awo-msl-re.de  

Caritasverband für die 
Regionen Aachen-Stadt 
und Aachen-Land e.V. 
Scheibenstar. 16   
52070 Aachen 

Jean 
Bizimana 

0241/94927-0 
0241/94927-
224 

0241/94927-
289 

info@caritas-aachen.de 
 

Caritasverband 
Düsseldorf 
Migrationsdienst 
Raphaels-Werk   
Oststr. 40  
40211 Düsseldorf 

 
 
Sarah 
Bange 
 

0211-1602-
2222 
0211-1602-
2233 
0211-1602-
2226 

0211/1602-
2224 

 
 
Sarah.Bange@caritas-
duesseldorf.de 

Caritasverband für die  
Stadt Essen e. V.  

Raphaels-Werk  
Niederstr. 12-16  
45141 Essen 

Martina 
Lüdeke 
 
 
Barbara 
Joosten 

0201-3200-
351 
 
 
0201-3200-
354 

0201/3200-356 m.luedeke@caritas-e.de  
 
 
b.joosten@caritas-e.de 

Deutsches Rotes Kreuz  
Kreisverband Bielefeld e.V. 
August-Bebel-Straße 8 
33602 Bielefeld 

Magarete 
Rühl 

0521/52998-
39 
 

 ruehl@drk-bielefeld.de  
 

Deutsches Rotes Kreuz  
Soziale Arbeit u. Bildung 
gGmbH     
Röntgenstr. 6  
46325 Borken   

Darija Jeftic 
 

02861/8029-
320 
0163-8029-
225 
 

02861/8029-
115 

d.jeftic@kv-borken.drk.de 
 
 

Deutsches Rotes Kreuz  
Kreisverband Hamm  
Ostenwall 61  
59065 Hamm      
 
auch in der ZUE Hemer 

Apricker Weg 21 
58675 Hemer  

Alexandra 
Lüke 
 
Eva 
Schwamborn 
(Claudia 
Finger-
Heints 
Muttersch.) 

02381/87684-
08 

02381/87684-
07 

a.lueke@drk-hamm.de  
 
e.schwamborn@drk-hamm.de  
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Diakonie Werk  
Dortmund und Lünen 
gGmbH  
Sozialbüro    
Rolandstr. 10 
44145 Dortmund 

Zahra 
Kazkaz 

0231/8494-
620 
 

0231/8494-601 kazkaz@diakoniedortmund.de 

Diakonie in Düsseldorf 
Platz der Diakonie 2a 
40233 Düsseldorf 

Magdalena 
Rochowska 
 

0211/91318-
802 
 

0211/91318-
806 
 

magdalena.rochowska@diakonie-
duesseldorf.de  
 

Diakonie Werk  
des Evangelischen 
Kirchenverbandes Köln und 
Region  
Brandenburger Str. 23 
50668 Köln 

Katharina 
Jagemann 
Vertretung 
Martina 
Domke 

0221-
1603867 
 
 
0221-
1603826 

0221/16038-
131 

Katharina.jagemann@diakonie-
koeln.de  
 
martina.domke@diakonie-
koeln.de 

GGUA Flüchtlingshilfe     
Südstraße 46 
48153 Münster  

Anna 
Laumeier 
 
Sandra 
Steinberg 

0251-
1448611 
 
0251/14486-
0251/14486-
10 

 Laumeier@ggua.de  

Rückkehrberatung in 
Kooperation AWO und Ev. 
Kirchenkreis/Diakonie 

Pastoratstr. 6 
45879 Gelsenkirchen  

Astrid 
Kiepert 
 
Kerstin 
Knutz 

0209-1798-
105 
 
0209-1798-
108 
 

0209/1798-550 afb@kk-ekvw.de  
 
afb@kk-ekvw.de  

Multikulturelles Forum 
e.V.  
Qu Asyl und 
Rückkehrberatung 
Bahnstr. 31 
44532 Lünen  

Defrim 
Ragop 

02306-
3063026 

 ragop@multikulti-forum.de  
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